[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

OFÍCIO Nº. 089/2019
                                                          Cordisburgo, 26 de Agosto de 2019.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Paulo Eduardo da Rocha, solicito de V. Exa., que encaminhe a esta Casa esclarecimentos quanto ao ônibus escolar que atende aos Povoados de São José das Lages e Bagagem, neste Município. Segundo a denunciante, Sra. Viviana Vieira de Souza os alunos (de 04 e 05 anos) precisam levantar muito cedo, pois o veículo passa no Povoado da Bagagem para pegar a servidora municipal Sandra Amâncio de Souza e mais dois alunos, além de ser um veículo sem a devida manutenção colocando em risco a vida de todos os alunos.

Ao ensejo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Geralda Maria de Araújo Barbosa

Presidente

Exmo. Sr.

Antônio Luiz de Souza
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
NESTA.
PAGE
1